Características y beneficios
Solución efectiva de limpieza para bandas Chevron,
con ranuras resaltadas y con empujadores
•	 Limpieza máxima. Gira de forma opuesta a la dirección de la banda para una limpieza óptima.
•	 Cerdas con un patrón exclusivo. Ayuda en la reducción de acumulación y atascos de material.
•	 Tensores ajustables. Permite un ajuste fácil del cepillo a la banda a medida que se desgastan las cerdas.
•	 Funciona con las bandas mecánicamente aseguradas o vulcanizadas.

Limpiador motorizado de cepillo Cepillos de
reemplazo
Ancho de
banda
Cobertura
de cepillo Número
de pedido
Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg. mm pulg.
450 18 450 18 MBC-18 79494 MBRD-18 79514
600 24 600 24 MBC-24 79495 MBRD-24 79515
750 30 750 30 MBC-30 79496 MBRD-30 79516
900 36 900 36 MBC-36 79497 MBRD-36 79517
1050 42 1050 42 MBC-42 79498 MBRD-42 79518
1200 48 1200 48 MBC-48 79499 MBRD-48 79519
1350 54 1350 54 MBC-54 79500 MBRD-54 79520
1500 60 1500 60 MBC-60 79501 MBRD-60 79521
1800 72 1800 72 MBC-72 79502 MBRD-72 79522
2100 84 2100 84 MBC-84 79503 MBRD-84 79523
LIMPIADOR MOTORIZADO DE CEPILLO
495 mm" (19-1/2")
244 mm(9 -5/8")
244 mm(9 -5/8")